
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  17.09.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 69 
състав, в публично заседание на 17.09.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Милена Славейкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева, като разгледа дело номер 

8935 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 13.00 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛИТЕ – М. А., действаща в лично качество и като законен 

представител на малолетната  жалбоподателка С. Д. – редовно призовани по 

телефона от съдебен служител - деловодител на 69 състав, не се явяват лично,  за 

двамата се явява адв. Г., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ - ЗАМЕСТНИК НАЧАЛНИКА НА ГПУ - ГР. В.  – редовно уведомен 

по телефона на 15.09.2021г., от служители при АССГ, не се  представлява.  

 

Адв . Г.:  Да се даде ход на делото. Поддържам особеното искане в жалбата за 

освобождаване на доверителката ми от държавна такса. 

 

СЪДЪТ, предвид положението на жалбоподателите М. А. и С. Д., като чужденци без 

доходи в страната ни, намира, че следва да се уважи искането за освобождаване от 

държавна такса.  

СЪДЪТ като намери, че не е налице процесуална пречка за разглеждане на делото в 

днешното съдебно заседание,  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ОСВОБОЖДАВА  жалбоподателите М. А. и С. Д.  на основание чл.83, ал.2 от ГПК, 

във  вр. с чл. 144 от АПК от задължението за внасяне на държавна такса в настоящото 

производство. 



ДОКЛАДВА жалбата.  

ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила в АССГ с писмо вх.№ 

31025/13.09.2021г. на ответника.  

 

Адв.Г.: От името на доверителите ми поддържам жалбата.  Да се приемат 

доказателствата, представени с административната преписка.  Не разполагам с 

документ за сключен граждански брак на името на пълнолетната доверителка или с 

акт за раждане на детето. Няма да соча други доказателства. 

 

По доказателствата  СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА  доказателствата от административната преписка, постъпила в АССГ с 

писмо на ответника от 13.09.2021г. 

 

СЪДЪТ с оглед на становището на адв.Г. по доказателствата и липсата на други 

формулирани по делото доказателствени искания, намира делото за изяснено от 

фактическа и правна страна, с оглед на което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

  

     ДАВА  ХОД  ПО  СЪЩЕСТВО  НА СПОРА 

 

Адв. Г.: Моля да отмените заповедта, с която доверителите ми са настанени в СДВНЧ. 

В жалбата подробно сме посочили основанията за това. Обжалваният индивидуален 

административен акт е нищожен, поради това, че е издаден от орган, който не е 

компетентен да налага съответната процесуална мярка. Освен това, е 

незаконосъобразен, тъй като е необоснован, постановен е при съществено нарушение 

на административно-производствените правила, противоречи на материалноправните 

разпоредби и е в явно несъответствие с целите на закона. Административният орган 

произволно и автоматично е постановил принудително настаняване, без да извърши 

задължителната индивидуална преценка, че това е млада майка с малко дете . Моля, 

да разпоредите незабавното освобождаване на майката и бебето от СДВНЧ. В 

специалния дом следва да има възможности за техните специфични потребности, 

каквито там няма. Нещо повече, считам, че условията в СДВНЧ противоречат на чл.3 

от ЕКПЧ и не отговарят на изискванията за млада майка с няколко месечно бебе. По 

никакъв начин не е съобразен висшият интерес на детето.  Не претендирам  

разноски. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ  В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  13.10 ч. 

    

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР:  



 
  
 
 


